
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2024г.  № 12-п 

О присвоении адреса 

 

 

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003г № 

131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь  

Уставом  Центрально-Любинского 

сельского поселения и в целях 

упорядочения адресного хозяйства и 

формирования единой системы 

информации по объектам недвижимости, 

администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Нежилому зданию площадью 750,9 

кв.м., с кадастровым номером 

55:11:180301:728 присвоить следующий  

адрес: Российская Федерация, Омская 

область, муниципальный район 

Любинский, сельское поселение 

Центрально-Любинское, поселок 

Центрально-Любинский, улица 

Советская, дом 25. 

 

2. Инспектору администрации Калинской 

А.А.. разместить указанные сведения в 

системе ФИАС. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.02.2024г.  № 13-п 

О предоставлении  разрешения на условно 

 разрешенный вид использования 

земельного участка 

 

 

Руководствуясь Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, статьей 

28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и «Порядком 

организации и проведения публичных 

слушаний на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского сельского поселения Омской 

области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка площадью 300 кв.м. 

имеющего месторасположение по адресу: 

Омская область, Любинский район, п. 

Центрально-Любинский, ул. Новая. 

Расположенный в зоне в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

вид разрешенного использования: 

социальное обслуживание. 

2. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Центрально-

-Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

3. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024г.  № 14-п 

Об утверждении порядка определения 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области  

и ведения их реестра  

 

Руководствуясь Федеральным 

законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 24 июня 1998 

года № 89-ФЗ «Об отходах производства 

и потребления», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 г. N 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их 

реестра» руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, Администрация 



Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок определения 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и ведения их 

реестра согласно приложению № 1. 

2.Утвердить состав комиссии по 

согласованию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области и ведению их реестра, 

согласно приложению № 2. 

3.Утвердить Положение о комиссии 

по согласованию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области и ведению их реестра, 

согласно приложению № 3. 

        4. Постановление от 22.06.2021 г № 

37-п «Об утверждении порядка 

определения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

и ведения реестра таких мест (площадок)»  

считать утратившим силу. 

5.Настоящее постановление 

опубликовать в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6.Постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой.  

РЕШЕНИЕ 

29.02.2024г.  № 3 

О внесении изменений в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023 г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 

1. 1. В части 1: 

1.1. в пункте 1.1: 

- подпункте 1  цифры 

«8 042 645,20» заменить цифрами 

«8 113 205,20»; 

- подпункте 2  цифры 

«8 336 141,79» заменить цифрами 

«8 511 665,79»; 

 - в подпункте 3 цифры 

«293 496,59» заменить цифрами 

«398 460,59». 

2. В части 5: 

2.1. в пункте 5.1. цифры 

«3 683 501,68» заменить цифрами 

«3 754 061,68»; 

2.2. в пункте 5.2. цифры 

«541 322,60» заменить цифрами 

«541 822,60». 

3. Приложение № 2 

«Безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



4. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

5. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

6. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

7. Приложение № 6 «Случаи и 

порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения бюджету Любинского 

муниципального района Омской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции  

согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

8. Приложение № 7 

«Распределение иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из 

бюджета поселения в бюджет 

Любинского муниципального района 

Омской области  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции  согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

9. Приложение № 8 «Источники 

финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему решению. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.02.2024г.  № 4 

О внесении изменений в Решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 29.10.2021 № 47 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области» 

 
В соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 18.03.2023 
№ 71-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Федерального закона «О 
газоснабжении в Российской 
Федерации» и Жилищный кодекс 

Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Центрально-
Любинского сельского поселения 
Любинского муниципального района 
Омской области, Совет Центрально-
Любинского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 2 Положения о 
муниципальном жилищном контроле 
на территории Центрально-
Любинского сельского поселения 
Любинского  муниципального района 
Омской области, утверждённого 
Решением Совета   Центрально-
Любинского сельского поселения от 
29.10.2021 г № 47, цифры «1-11» 
заменить цифрами «1-12». 

2. Опубликовать данное решение в 

бюллетене «Центрально-

Любинский  

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ 

29.02.2024г.  № 5 

О передаче осуществления части своих 

полномочий 

по контролю за исполнением бюджета 

поселения на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать осуществление части своих 

полномочий по контролю за исполнением 

бюджета поселения на 2024 год 

Любинскому муниципальному району 

Омской области. 

2. Рекомендовать Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области подписать 

соглашение об осуществлении части 

своих полномочий по контролю за 

исполнением бюджета поселения с 

Администрацией Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.02.2024г.  № 6 

 

О внесении  изменений  в 

Соглашение от 26.12.2023 № 51  

«О принятии осуществления части 

полномочий по созданию условий для 

развития сельскохозяйственного 

производства в поселении по 

предоставлению субсидий на возмещение 

части затрат гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство,  на производство 

молока на 2024 год» 

 

 

В целях создания условий для 

развития сельскохозяйственного 

производства в поселении , в соответствии 

со ст.15 Федерального  закона от 06 

октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 1.Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 51 «О 

принятии осуществления части 

полномочий  по созданию условий для 

развития сельскохозяйственного 

производства в поселении по 

предоставлению субсидий на возмещение 

части затрат гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство,  на производство 

молока на 2024 год»  следующие 

изменения: 

 

 

1. Пункт 4.2 раздела 4 «Порядок 
определения объема иных 
межбюджетных трансфертов» 
Соглашения в изложить в 
следующей редакции: «Расходы на 
осуществление полномочий, 
указанных в п. 1.1, на 2024 год 
составляют 88 200,00 рублей, из 
них средства областного бюджета 
составляют 70 560,00 рублей,  
средства местного бюджета 
составляют 17 640,00 рублей». 

 

 

 

 

 

 


